
Vážení spoluobčané, 
  nadcházející pětadvacáté výročí sametové revoluce je 
připomínáno z mnoha úhlů, a přece sebepodrobnější ana-
lýza jen stěží obsáhne složitost cesty od totalitního režimu 
ke společnosti založené na demokratických principech. 
Jedním z nich je nepochybně možnost svobodné volby 
mezi různými alternativami: volby, kde žít, co studovat, 
čím se stát, co vyznávat – a také volby mezi soupeřící-
mi politickými stranami. nahlédnutím do otrokovických 
kronik si připamatujme aspoň jeden aspekt: jak jsme se 
v uplynulém čtvrtstoletí rozhodovali při volbě svých zá-
stupců – představitelů našeho města. 
     Začalo to vpravdě revolučně: v únoru 1990 bylo roz-
hodnuto o rekonstrukci dosavadního poslaneckého sboru 
a 24. února se poprvé sešlo jeho čtyřiatřicet nově koopto-
vaných členů na zasedání, na němž Ing. Jiří Kubíček při-
jal nabídku občanského fóra ujmout se správy otrokovic. 
Jedním z jeho stěžejních úkolů bylo zajistit opravdu svo-
bodný a demokratický průběh červnových  voleb do sně-
movny lidu, sněmovny národů a české národní rady. 
Z obsáhlé kronikářské zprávy o jejich atmosféře a výsled-
cích citujme aspoň pár vět: „nevyhrávala dechovka ani 
cimbálovka, nezpívalo se ani nerecitovalo, neprezentova-
lo se volební divadlo, nýbrž dominoval holý pocit zodpo-

vědnosti každého jedince za vlastní volbu; ti, jimž jsme 
dali svou důvěru, nás budou reprezentovat na politické 
scéně příští dva roky – nelehké roky přechodu, zmatku, 
třenic, iluzí a deziluzí, nadějí a rozčarování. (…) V ot-
rokovicích stejně jako v celostátním měřítku vyhrálo oF 
v koalici s Vpn na slovensku. Mnohovrstevnatost jeho 
politického spektra umožnila sjednotit širokou paletu pro-
titotalitně zaměřených občanů bez ohledu na jejich další 
politickou profilaci.“
     V listopadu 1990 se konaly první tzv. „komunální 
volby“ za účasti šesti politických subjektů; z nich vzešlo 
nové třicetičlenné zastupitelstvo, které si čtyřiadvaceti 
hlasy zvolilo v tajné volbě do svého čela jako starostu 
Ing. J. Kubíčka (oF) a místostarostu Ing. Jiřího stodůlku 
(KDu). V sedmičlenné radě mělo vítězné občanské fórum 
pět zástupců, Křesťanská a demokratická unie dva. Voleb-
ní účast dosáhla 66,4 %.
     V následujících paterých komunálních volbách, ko-
naných vždy po čtyřech letech, se na postech starostů 
vystřídali MVDr. stanislav Mišák (tři volební období), 
Radoslava Matuszková a Mgr. Jaroslav budek, uvolně-
nými místostarosty byli Ing. Jiří Kubíček, Radoslava Ma-
tuszková (dvě období), libuše Škrabolová a Ing. Milan 
plesar. počet kandidujících politických subjektů se pohy-

boval od šesti do dvanácti, do zastupitelstva se jich však 
dostalo maximálně osm. byly mezi nimi jak strany půso-
bící celostátně (často ve spojení s nezávislými kandidáty), 
tak strany působnosti výhradně otrokovické. počet členů 
zastupitelstva se ustálil na třiadvaceti. 
     K zamyšlení jistě ponouká údaj o volební účasti: od r. 
1990 stále klesala až na 33,94 % v r. 2002, teprve pak se 
začala mírně zvyšovat, takže v r. 2010 dosáhla 41,69 %. 
proč si vlastně nevybírá své zástupce ani padesát procent 
našich občanů? někteří jsou možná utaháni přemírou 
voleb: parlamentních, senátních, „evropských“… Jiní si 
třeba říkají, že se to všechno vcelku solidně hýbe dopředu 
i bez jejich hlasu. Třetí naopak míní, že je to všechno pro 
kočku a jejich hlas na tom nic nezmění. čtvrtí nepřijdou, 
protože zrovna moc prší, kdežto pátí proto, že je slunečno, 
takže zajedou radši na chalupu…
     V listopadu 1989 získalo na vážnosti slovo občan; 
po letech, kdy se kolem něho chodilo lhostejně a bez po-
všimnutí, zaznělo hrdě a sebevědomě. pokusme se k tomu-
to pocitu občansTVí opět vrátit – s plným vědomím práv  
i povinností z něho vyplývajících. 
     pokusme se zas jednou přijít k volbám – ať bude pršet, 
či zasvítí sluce…
  Věra KramářoVá, kronikářka města 

Měsíčník obyvatel města Otrokovice
®

26. září 2014
číslo 10 - ročník 24
zdarma - neprodejné

  úVodní sloVo

o hlasy voličů v otrokovicích stojí devět volebních stran a uskupení
Informace k volbám 12. a 13.10.2012

WWW.OTROKOVICE.CZ
z nabídky VOLBY nebo na tel. č. 577 680 230

10. a 11. 10. 2014

Zatímco v roce 2010 se o přízeň 
voličů ucházelo dvanáct, letos 
lze v komunálních volbách ko-
naných 10. a 11. října podpořit 
kandidáty devíti stran a usku-
pení. Obyvatelé mají možnost 
zvolit třiadvacet zástupců města 
v Zastupitelstvu města Otroko-
vice. Volební místnosti, kterých 
bude celkem 13, se otevřou 
v pátek 10. října ve 14 hodin 
a uzavřou ve 22 hodin. V so-
botu 11. října pak mohou lidé 
volit od 8 do 14 hodin.

Otrokovické noviny věnují 
volebním stranám speciální vy-
dání, a to proto, aby se do běž-
ného vydání nemísily politické 
záležitosti. Tuto nabídku na-
konec využilo osm volebních 
stran, které se rovným dílem 
podělily o úplné financování 
tohoto speciálního předvoleb-
ního vydání magazínu.

Obsah jednotlivých inzerátů 
nebyl nikým redakčně upra-

vován ani cenzurován, volební 
strany měly tzv. volnou ruku 
při náplni svého prostoru. Re-
dakce Otrokovických novin 
naplnila pouze titulní a posled-
ní stranu, uvnitř vydání ještě 
naleznete volební vyhlášku 
města. Redakce Otrokovických 
novin nenese odpovědnost 
za informace zveřejněné jed-
notlivými volebními stranami 
na jejich inzertním prostoru. 
Aktuální výsledky komunál-
ních voleb lze nejrychleji zjistit 
na webových stránkách České-
ho statistického úřadu www.
volby.cz. Na webových strán-
kách města lze nalézt informa-
ce na http://www.otrokovice.
cz/newWebOtr/volby/zpravyS-
deleniFmainVolby.aspx 

Otrokovické noviny, které 
vyjdou 24. října, pak přine-
sou kompletní výsledky voleb 
do Zastupitelstva města Otro-
kovice.  (red)

mimořádné inzertní předVolební Vydání
pro Volby do zastupitelstVa města

Ve dnech 10. a 11. října 2014

vol. č. názeV Volební strany Kandidující do zmo

1. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová

2. nový impuls pro otrokovice

3. starostové a nezávislí pro otrokovice

4. Komunistická strana Čech a moravy

5. Česká strana sociálně demokratická

6. top 09

7. ano 2011

8. strana svobodných občanů

9. nezáVislí a občané oe



2
OtrOkOvické

nOviny

v takovém městě chceme žít!

www.novyimpuls.cz --- facebook.com/novyimpuls

Bc. Michaela VrloVá
ředitelka supermarketu

Jiří veselý
strážník městské policie 

Zdeňka mičutková, Dis.
administrativní pracovnice

ing. oldřich Dokoupil
soukromý podnikatel

ing. veronika Bršlíková
ekonomka

Zdena WasserBauerová
penzistka

albert antonín černý
emeritní ministerský rada

Ing. Jaroslav onDruch
produktový manažer 

ing. martin straka
zkušební komisař řidičů

lumír neDBal
starosta Sboru dobrovolných

hasičů Kvítkovice

Jiří Jugas 
technik provozu

Bc. petr DuBovský
projektový manažer

ing. petr kohoutek
soukromý podnikatel

Mgr. Andrea háBová
ved. kontaktního pracoviště

Úřadu práce Otrokovice

Zdeněk patík
krajský koordinátor BESIP

 vlastimír hruBčík
technik, člen ZMO

 Filip šimek
 majitel květinářství 

 Bc. eva pšenčíková 
 pedagog volného času

 Ing. Milan plesar
 místostarosta města OTROKOVICE

 JuDr. Jaroslav tkaDlec
 advokát, člen RMO

 Ing. romana BuJáčková
 vedoucí propagace Zoo Lešná,

členka ZMO

� Jiří Holub
umělec, výtvarník, řezbář,

člen ZMO

tým nového impulsu pro volBy Do Zastupitelstva města otrokovice

ing. vlastimil čaBla
technický administrátor

nová hasičská ZBroJnice  
v kvítkovicích

celoroční centrum 
ZáBavy na ryBárně

parkovací Dům
u městské polikliniky

celoroční polymerové 
kluZiště trávníky 

parkoviště pro celé 
síDliště trávníky  

oDDechové centrum ve 
vnitroBloku štěrkoviště

psí loučka pro síDliště 
trávníky a střeD

víceúčelové hřiště 
v kolonce

sportovní centrum
a akvapark na Baťově 

Family park
v centru trávníků

Blíží se volby, což poznáme podle toho, že 
najednou na nás z billboardů čučí obličeje lidí, 
které jsme v životě neviděli, nebo jsou to ti, co 
je známe a nechápeme, proč se propůjčili k té 
taškařici. Slibují nemožné do tří dnů a zázraky 
na počkání. Jiní to rovnou a bez obalu vezmou 
přes prachy a nabízejí tu zadarmo odpady, tu 
veřejnou dopravu, slevu na všechno, jen když 
jim dáte svůj hlas. Někteří chtějí rušit vše, co tu 
zatím bylo, a jiné potkáváte znovu a znovu, jen 
na jiné kandidátce. Kdyby žil Shakespeare, jistě 
by si nenechal ujít takový materiál k dramatic-
kému zpracování.

Klasik říká: „Dejte lidem, co chtějí, ať vidí, co 

to vlastně chtěli.“ Jinými slovy: je důležité, koho 
si lidé zvolí, aby za ně spravoval věci v jejich 
městě. Je důležité přinášet správná rozhodnutí, 
která ovlivní v mnoha případech životy všech na 
desítky let. Je třeba mít na zřeteli, že naše město 
není Praha, zde nedostanete teplá místa bez 
práce. A proto je třeba v kandidátkách hledat ty, 
kteří chtějí pracovat, a ne ty, kteří se objeví pár 
dní před volbami a „přinášejí spásu“.

Strana NOVý IMPuLS, za kterou mám tu 
čest kandidovat, je stranou lidí, kteří čtyři roky 
poctivě pracovali, přinášeli spoustu návrhů  
a mnohé věci v našem městě, ač byli v koalici 
v menšině, prosadili. O tom jste ostatně mohli 

číst v několika našich posledních novinách.  
V těchto dnech dostáváte do rukou náš volební 
program, o němž si troufám říct, že podobně 
propracovaný program, diskutovaný se všemi 
kandidáty, propojený s finančními možnostmi 
a potřebami města, s výhledem na dlouhá 
léta dopředu, vybavený konkrétními vizua- 
lizacemi projektů a jejich předběžnými rozpočty, 
oproštěný od jakéhokoliv populismu nenajdete 
asi v žádném městě této republiky.

Kandidáti NOVéhO IMPuLSu vědí, co chtějí 
a jsou připraveni pro město pracovat.
 Za nás všechny vám přeji šťastnou volbu.
 Jiří holuB 

a Zase taDy máme volBy, oBčane



3

Ing. Karel Šaur
stavební inženýr

Petr BERAN
mistr údržby

Petr ZLATUŠKA
živnostník

Ing. Jiří NOVOTNÝ
biomedicínský technik

Milan SKYBA
obchodní referent

Martina SLÍVOVÁ
ředitelka tiskárny

Tomáš ŘEHOŘÍK
IT technik

Josef MAZÁČ
projektant

Simona PODHORNÁ
expedientka

Lubomír VEČEŘA
provozní technik

Jiří DANĚK
provozovatel restaurace

Ludmila ČERNOCKÁ
penzistka

Martina FOJTÍKOVÁ
grafička

Martin VRBA
IT technik

Alexander GALIA
manažer

Oldřich HOTAŘ
jednatel společnosti

Zdeněk NOVÁK
podnikatel

MUDr. Věra HŮRKOVÁ
lékařka

Mgr. Pavlína HERENTINOVÁ
pedagožka na základní škole

OtrOkOvické
nOviny



4

1. Slunéčková Hana 46 BEZ PP zdravotní sestra Otrokovice
2. Kašpar František 57 KSČM zámečník Kvítkovice
3. Janáková Lenka 41 BEZ PP prodavačka Otrokovice
4. Zelený Vladimír 61 BEZ PP technik Otrokovice
5. Strnadová Alena Ing. 35 BEZ PP personalistka Otrokovice
6. Bukovjan Jan 58 BEZ PP zaměstnanec bezpečnostní služby Otrokovice
7. Zálohová Marie 63 BEZ PP dělnice Otrokovice
8. Šedivá Šárka 29 BEZ PP prodavačka Otrokovice
9. Vaculík Lubomír 70 KSČM strojvedoucí Otrokovice
10. Staník Ladislav 58 KSČM zaměstnanec bezpečnostní služby Otrokovice
11. Trkalová Miluška 66 KSČM pokladní Kvítkovice
12. Vojáčková Věra 64 KSČM dělnice Otrokovice
13. Juráňová Marie 62 BEZ PP dělnice Otrokovice
14. Kmoníček Drahomír 59 KSČM dělník Otrokovice
15. Matoušková Eva 56 BEZ PP sanitářka Kvítkovice
16. Bábíková Eva 57 BEZ PP prodavačka Otrokovice
17. Lukačovič Vladimír 64 KSČM technik Otrokovice
18. Vaculík Josef 62 BEZ PP živnostník Otrokovice
19. Vodehnalová Anna 68 KSČM dělnice Kvítkovice
20. Dohnal Josef 81 KSČM dělník Kvítkovice
21. Kolomazník Milan 53 BEZ PP živnostník Otrokovice
22. Ransdorf Václav Ing. 69 BEZ PP podnikatel  Otrokovice
23. Sabák Ludvík 62 KSČM dělník Otrokovice

Jsme pro zachování sociálního bydlení pro mladé rodiny 
a sociálně slabé

Bezpečné domovy a ulice

Zdravé životní prostředí

Důstojný život pro seniory

Radnice a úřady vstřícné k lidem

Budeme podporovat výstavbu prodejny potravin 
na Baťově – Štěrkovišti

Podpora občanských sdružení, práce s mládeží a místních tradic

Volební program KsČm pro otrokovice:

Kandidátní listina č. 4: KsČm pro otrokovice

www.kscm.zlin.cz

1. hana slunéčkováFrantišek Kašpar lenka janáková

Vladimír zelený ing. alena strnadová

jan bukovjan marie zálohová

lubomír Vaculík ladislav staník

poř. příjmení,  politická
číslo jméno, titul věk příslušnost povolání bydliště

OtrOkOvické
nOviny



5

Vážení občané, přátelé,
představujeme Vám naše kandidáty ČSSD do komunálních voleb 2014. Jsme připraveni obhájit výsledky své 
dosavadní práce a navázat na ni. Jsme připraveni spolupracovat se všemi, kteří nebudou politikařit a aktivně se zapojí 
do společné práce. Naším cílem pak bude dynamicky se rozvíjející město a spokojení občané v něm. Máme tým, kde 
se snoubí lidská zkušenost a vyzrálost s elánem a dynamikou mládí. Přijďte k volbám a svými hlasy rozhodněte 
o dalším směřování Otrokovic. Mgr. Jaroslav Budek, starosta

Milí obyvatelé Otrokovic, 
v nastávajících komunálních vol-
bách 2014 Vám všem předkládáme 
propracovaný a realistický volební 
program. Ten reflektuje měnící se 
politickou i hospodářskou realitu 
současného globalizovaného světa.  
Je naší povinností i zodpovědností 
připravit naše město tak, aby dobře 
obstálo ve všech očekávaných i ne-
očekávaných situacích. 
 Ing. Jaromír Hanák, 
 předseda MO ČSSD Otrokovice

ČeSká Strana 
SOcIálně DeMOkratIcká

volte č. 5

Vážení spoluobčané, 
blíží se čas, kdy opět budete moci 
rozhodovat, kdo v následujících 
čtyřech letech povede naše město 
a jaký bude jeho další rozvoj. Volby 
do zastupitelstev měst a obcí jsou 
vyhlášeny na pátek 10. října a so-
botu 11. října 2014.  I touto cestou 
bych Vás – své spoluobčany – rád 
pozval k volebním urnám a požádal 
Vás o aktivní účast při rozhodování 
o budoucnosti města Otrokovice. 
Doufám, že když ne všichni, tak 
drtivá většina oprávněných voličů 
využije svého práva volit. Je ideál-
ní čas vyjádřit svůj názor, podpořit 
a vybrat do budoucího zastupitel-
stva města osobnosti, kterým důvě-
řujete, podpořit ty, za kterými jsou 
vidět výsledky a jejichž sliby jsou 
reálné a splnitelné. Není od věci si 
připomenout, co se podařilo udělat 
nejen za poslední čtyři roky. Když 
se ohlédneme dále, je patrné, že 

za mnohými technicky i finančně 
náročnými projekty stojí často mno-
hem více než jen samotná fyzická 
realizace a pár let práce v terénu. 
Víte, ona každodenní práce není tak 
vidět, ale je velmi důležitá. Nebývá 
propagována tak, jak někdy vidíme, 
když se k ní hlásí někteří, kteří mají 
peníze na to prezentovat se graficky 
v jimi vydávaných tiskovinách a při-
vlastňovat si výsledky práce jiných. 
Zvažte, koho si zvolíte. Jaká práce 
za nimi skutečně je. Jaký je soulad 
jejich slov a činů. Nevzdávejte se 
svého hlasu a udržte v místní politice 
slušnost a pracovitost.
Česká strana sociálně demo-
kratická je nejstarší, a tedy 
i nejprověřenější stranou, která 
vždy hájila zájmy našich obča-
nů. Otrokovice pod jejím vedením 
dosáhly znatelného rozvoje a roz-
květu. Věřím, že dáte přednost pro-
věřenému a kandidáti České strany 

sociálně demokratické uspějí i díky 
Vašim hlasům, aby tak mohli dále 
pokračovat v dobrém díle. Předem 
děkuji za sebe i ostatní kandi-
dáty za Vaši podporu a důvěru. 
 MVDr. Stanislav Mišák

OtrOkOvické
nOviny



 
o době a m

ístě konání voleb do zastupitelstev obcí 
 Starosta m

ěsta Otrokovice podle § 15 písm
. b) a § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zm

ěně  
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

o z n a m
 u j e : 

 
1. 

Volby 
do 

zastupitelstev 
obcí 

se 
uskuteční 

v 
pátek 

dne  
10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 11. října 2014 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 2. 
M

ístem
 konání voleb jsou volební m

ístnosti uvedené v popisu jednotlivých 
okrsků č. 1 až 13. 

 3. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží od 
okrskové volební komise úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební 
komise dodá za chybějící nebo jinak označený hlasovací lístek jiný. Neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování 
umožněno. 

 4. 
Voliči bude dodán nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístek. 
Společně s hlasovacím lístkem obdrží i informaci o způsobu hlasování. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti.  

 5. 
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před okrskovou 
volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 

 6. 
K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování se ve volební místnosti a 
v jejím bezprostředním okolí přítomní řídí pokyny předsedy okrskové volební 
komise. 

  
V Otrokovicích dne 15. 9. 2014 

Mgr. Jaroslav Budek v. r. 
starosta města Otrokovice 

 
Popis stálých volebních okrsků města Otrokovice 

 
 Okrsek č. 1

 
Volební místnost: tel. 720 331 757 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

HLAVNÍ, J. VALČÍKA  
Části ulic: 

LIDICKÁ 
267, 268, 269, 342, 1156, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1261, 1262 

 

Okrsek č. 2  
Volební místnost: tel. 607 399 649 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228,  
 

SNP 
1155, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182,  

 
ZLÍNSKÁ 

121, 137, 146, 148, 155, 159, 174 
 Okrsek č. 3  

Volební místnost: tel. 607 399 650  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

KPT. JAROŠE, LUČNÍ, POLNÍ   
Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209,  
 

SNP 
144, 1152, 1153, 1154, 1172, 1173, 1174, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191 

 

Okrsek č. 4
  

Volební místnost: tel. 607 399 651  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
 Celé ulice: 

BEZRUČOVA, DR. E. BENEŠE, HAVLÍČKOVA, OLBRACHTOVA, PŘÍČNÁ, TŘ. 
OSVOBOZENÍ, ZÁMOSTÍ 

Části ulic: 
ČECHOVA   

1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381,  
 

J. JABŮRKOVÉ 239, 240, 273, 283, 314, 348, 380, 485, 489, 1842, 1856 
 

 LIDICKÁ   
1231, 1232, 1233  

 Okrsek č. 5
  

Volební místnost: tel. 607 391 679  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
      
Celé ulice: 

KUČOVANINY, NÁBŘEŽÍ, NÁDRAŽNÍ 
Části ulic: 

J. JABŮRKOVÉ  203, 308, 491, 1389, 1404, 1405, 1406, 1422, 1423, 1424, 1426, 
1427, 1803, 1819 

 Okrsek č. 6  
Volební místnost: 607 399 652  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

HLOŽKOVA, NÁM. 3. KVĚTNA 
Části ulic: 

NA ULIČCE 
1467, 1468, 1617, 1626, 1627, 1835, 

 
OBCHODNÍ   

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,  
 

SVOBODOVA   1304, 1305, 1306, 1307, 1312, 1313, 1314 
 Okrsek č. 7

  
Volební místnost: tel. 607 391 675 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

B. NĚMCOVÉ, BAŘINKY, DOLNÍ, HORNÍ, JANA ŽIŽKY, PROSTŘEDNÍ, 
SMETANOVA   

Části ulic: 
ČECHOVA   

28, 29, 126, 145, 178, 185, 206, 316, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
465, 586, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 
1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1604, 1630, 1631, 1632, 1784, 
1785, 1844, 1901, 1907 

 
 NA ULIČCE   

1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362 
 Okrsek č. 8

  
Volební místnost:: tel. 720 331 831 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OTROKOVICE - BUDOVA 2,  
NÁM. 3. KVĚTNA 1341 

 Celé ulice: 
DR. STOJANA, DRUŽSTEVNÍ, JIRÁSKOVA, KOMENSKÉHO, NADJEZD, 
NERUDOVA, PALACKÉHO, TŘEBÍZSKÉHO, TYRŠOVA, osady BUŇOV  
a TEREZOV 

Části ulic: 
OBCHODNÍ   

1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329,  
 

SVOBODOVA   1308, 1309, 1909, 
 

TŘ. TOMÁŠE BATI 90, 91, 92, 93, 95, 113, 129, 130, 180, 274, 328, 344, 493, 
505, 573, 594, 595, 596, 601, 633, 637, 638, 1090, 1343, 6012 

 Okrsek č. 9
  

Volební místnost:: tel. 607 399 653 

SENIOR C, TŘ. SPOJENCŮ 1840 
 Celé ulice: 

DVOŘÁKOVA, MORAVNÍ, PŘÍSTAVNÍ  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 6153, 6161, 6162, 6163, 6164, 6171, 6172, 6173, 6174, 6181, 
6182, 6183, 6184, 6191, 6192, 6193, 6194, 6201, 6202, 6203, 
6204, 6211, 6212, 6294, 6421, 6424, 6431, 6432, 6434, 6441, 
6442, 6443, 6444, 6491, 6492, 6493, 6494, 6501, 6502, 6504, 
6511, 6512, 6514, 9191, 

 
JUNGMANNOVA 623, 625, 6213, 6214, 6223, 6231, 6232, 6233, 6234, 6241, 

6242, 6243, 6244, 6251, 6252, 6261, 6262, 6263, 6264, 6292, 
6293,  

 
K. ČAPKA   

1198, 1199, 1256,  
 

MÁNESOVA   
663, 664, 665, 668, 1137, 1138, 6611, 6661, 6662, 6671, 6672, 
6674, 6711, 6712,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 957, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1573, 1840,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 331, 332, 334, 377, 474, 480, 602, 981, 982, 983, 984, 1255, 

1542, 1553, 1554, 1555, 1556, 1566, 1574, 1594, 1601, 1608, 
1616, 1619, 1620, 1622, 1635, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 
1649, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1663, 
1664, 1665, 1666, 1667, 1673, 1675, 1677, 1678, 1685, 1687, 
1691, 1700, 1703, 1705, 1707, 1708, 1709, 1710, 1715, 1716, 
1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 
1728, 1729, 1730, 1740, 1741, 1742, 1749, 1751, 1753, 1754, 
1761, 1764, 1765, 1766, 1767, 1845, 1846, 1847, 1848, 1849, 
1850, 1851, 1852, 1886, 1915, 4771, 4772, 4773, 4774, 4781, 
4782, 4783, 4784, 4791, 4792, 4793, 4794, 

 
TYLOVA   

725, 950, 1133, 1134, 1248, 1249, 1565, 6291,    
 

VRCHLICKÉHO   654, 6121, 6122, 6124, 6131, 6132, 6133, 6134, 6141, 6142, 
6143, 6144, 6151, 6152, 6513, 6531, 6533, 6534, 6591, 6592, 
6593, 6594, 6601, 9171, 9181, 9182  

 Okrsek č. 10
 

Volební místnost:: tel. 607 399 654 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA, MÁNESOVA 908 
 

Celé ulice: 
KRÁTKÁ, TŘ. ODBOJE   

Části ulic:  
ERBENOVA  

 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 1142, 1143, 1144, 1145, 
1597,  

 
MÁNESOVA   

707, 709, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 908, 938, 1095, 
1096, 1097, 1098, 1584, 1629, 1806, 1814, 1816, 1818, 1916, 
7072, 7081, 7082, 7091, 7101, 7102, 9301, 9302,  

 
ŠKOLNÍ   

 607, 704, 726, 742, 806, 904, 906, 1002, 1003, 1004, 1005, 
1120, 1121, 1271, 1272, 1585, 1586, 6061, 6062,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 569, 608, 611, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 727, 818, 819, 820, 

821, 822, 823, 824, 825, 828, 829, 830, 831, 832, 834, 835, 836, 
837, 879, 882, 883, 884, 885, 887, 907, 933, 971, 998, 999, 
1000, 1001, 8151, 8171, 8172, 8201, 8232, 8242, 8261, 8262, 
8271, 8272, 8302, 8372, 8381, 8382, 8781, 8782, 8792, 8801, 
8802, 8811, 8812, 8821, 8831, 8841, 8851, 8861, 9331, 9341, 
9342, 9691, 9692, 9712, 9731, 9732, 9751, 9752, 9771, 9772, 
9791, 9792,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 945, 946, 961, 963, 1288, 1289, 1290, 1291, 1596, 1827, 

1828, 1829, 9392, 9401, 9402, 9411, 9412, 9421, 9422, 9431, 
9432, 9442, 9451, 9461, 9471, 9472, 9612, 9631, 

 
ZAHRADNÍ   

718, 841, 7431, 7432, 9391, 9551, 9552  
 Okrsek č. 11 

Volební místnost:: tel. 607 399 655  

BYTOVÝ DŮM ŠKOLNÍ 1299 (bývalá budova Senioru A) 
 Celé ulice: 

JANÁČKOVA  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 647, 676, 677, 679, 690, 692, 801, 802, 804, 921, 1638, 6451, 
6452, 6453, 6454, 6461, 6463, 6464, 6481, 6482, 6483, 6484, 
6781, 6782, 6872, 6881, 6882, 6891, 6892, 7501, 7502, 8012, 
8021, 8031, 8032, 9011, 9021, 9022, 9031, 9032, 9212, 9221, 
9222, 9231, 9232, 9241, 9242, 9251, 9252, 9261, 9262, 9271, 
9272,  

 
 

ERBENOVA   
 693, 705, 706, 1891, 6801, 6802, 6871, 6932, 6941, 7051, 9852,  

 
JUNGMANNOVA 627, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 

1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1235, 1236, 1237, 1858, 1859, 
1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 4051, 6271, 6272, 6274, 
6282, 6283, 6284,  

 
K. ČAPKA   

1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1595, 1615, 1872, 1873, 1874, 
1875,  

 
ŠKOLNÍ   

805, 1299, 1300, 6911, 6912, 7032,  
 

TYLOVA   
682, 1161, 1203, 1204, 1205, 1839, 6281, 6462, 6522, 6811, 
6812, 9012,  

 
VRCHLICKÉHO  655, 656, 657, 658, 662, 683, 684, 685, 686, 697, 698, 699, 735, 

736, 737, 738, 739, 740, 741, 744, 746, 747, 749, 928, 929, 985,  
989, 6521, 6942, 6951, 6952, 6961, 6962, 6972, 6982, 7001, 
7002, 7011, 7012, 7021, 7022, 7031, 7451, 7452, 7471, 7481, 
7482, 9281, 9291, 9861, 9862, 9871, 9872, 9881, 9882, 9891,  

 
ZAHRADNÍ   

807, 816, 931, 1139, 1202, 8081, 8082, 8091, 8092, 8131, 8152, 
9312  

 Okrsek č. 12 
Volební místnost:: tel. 607 399 656 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA OTROKOVICE,  
TŘ. TOMÁŠE BATI 1266 (dříve SOŠ Otrokovice) 

 
Celé ulice: 

ML. STAVBAŘŮ, ŠTĚRKOVIŠTĚ, W
OLKEROVA  

Části ulic:  
TŘ. TOMÁŠE BATI 905, 951, 952, 953, 1241, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 

1567, 1581, 1582, 1624, 1834, 1910, 9482, 9492, 9512, 9521, 
9532, 9541, 9542, 9671, 9672, 

  
Sportovní areál TJ Jiskra Otrokovice č. p. 1297 

 Okrsek č. 13
  

Volební místnost: tel. 720 331 812 

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, NIVY 283 
 Celé ulice:  

BARTOŠOVA, BŘÍ MRŠTÍKŮ, DUBNICKÁ, HÁLKOVA, K. H. MÁCHY, LETIŠTĚ, 
NAD HŘIŠTĚM, NAPAJEDELSKÁ, NIVY, OBJÍZDNÁ, PADĚLKY, SPOJOVACÍ, 
U FARMY, U LETIŠTĚ 

Části ulic:  
ZLÍNSKÁ 

145, 162, 165, 169, 172, 230, 240, 260, 263, 314, 1602.

 O
Z

N
Á

M
E

N
Í 



 
o době a m

ístě konání voleb do zastupitelstev obcí 
 Starosta m

ěsta Otrokovice podle § 15 písm
. b) a § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zm

ěně  
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

o z n a m
 u j e : 

 
1. 

Volby 
do 

zastupitelstev 
obcí 

se 
uskuteční 

v 
pátek 

dne  
10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 11. října 2014 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 2. 
M

ístem
 konání voleb jsou volební m

ístnosti uvedené v popisu jednotlivých 
okrsků č. 1 až 13. 

 3. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží od 
okrskové volební komise úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební 
komise dodá za chybějící nebo jinak označený hlasovací lístek jiný. Neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování 
umožněno. 

 4. 
Voliči bude dodán nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístek. 
Společně s hlasovacím lístkem obdrží i informaci o způsobu hlasování. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti.  

 5. 
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před okrskovou 
volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 

 6. 
K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování se ve volební místnosti a 
v jejím bezprostředním okolí přítomní řídí pokyny předsedy okrskové volební 
komise. 

  
V Otrokovicích dne 15. 9. 2014 

Mgr. Jaroslav Budek v. r. 
starosta města Otrokovice 

 
Popis stálých volebních okrsků města Otrokovice 

 
 Okrsek č. 1

 
Volební místnost: tel. 720 331 757 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

HLAVNÍ, J. VALČÍKA  
Části ulic: 

LIDICKÁ 
267, 268, 269, 342, 1156, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1261, 1262 

 

Okrsek č. 2  
Volební místnost: tel. 607 399 649 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228,  
 

SNP 
1155, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182,  

 
ZLÍNSKÁ 

121, 137, 146, 148, 155, 159, 174 
 Okrsek č. 3  

Volební místnost: tel. 607 399 650  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

KPT. JAROŠE, LUČNÍ, POLNÍ   
Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209,  
 

SNP 
144, 1152, 1153, 1154, 1172, 1173, 1174, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191 

 

Okrsek č. 4
  

Volební místnost: tel. 607 399 651  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
 Celé ulice: 

BEZRUČOVA, DR. E. BENEŠE, HAVLÍČKOVA, OLBRACHTOVA, PŘÍČNÁ, TŘ. 
OSVOBOZENÍ, ZÁMOSTÍ 

Části ulic: 
ČECHOVA   

1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381,  
 

J. JABŮRKOVÉ 239, 240, 273, 283, 314, 348, 380, 485, 489, 1842, 1856 
 

 LIDICKÁ   
1231, 1232, 1233  

 Okrsek č. 5
  

Volební místnost: tel. 607 391 679  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
      
Celé ulice: 

KUČOVANINY, NÁBŘEŽÍ, NÁDRAŽNÍ 
Části ulic: 

J. JABŮRKOVÉ  203, 308, 491, 1389, 1404, 1405, 1406, 1422, 1423, 1424, 1426, 
1427, 1803, 1819 

 Okrsek č. 6  
Volební místnost: 607 399 652  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

HLOŽKOVA, NÁM. 3. KVĚTNA 
Části ulic: 

NA ULIČCE 
1467, 1468, 1617, 1626, 1627, 1835, 

 
OBCHODNÍ   

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,  
 

SVOBODOVA   1304, 1305, 1306, 1307, 1312, 1313, 1314 
 Okrsek č. 7

  
Volební místnost: tel. 607 391 675 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

B. NĚMCOVÉ, BAŘINKY, DOLNÍ, HORNÍ, JANA ŽIŽKY, PROSTŘEDNÍ, 
SMETANOVA   

Části ulic: 
ČECHOVA   

28, 29, 126, 145, 178, 185, 206, 316, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
465, 586, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 
1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1604, 1630, 1631, 1632, 1784, 
1785, 1844, 1901, 1907 

 
 NA ULIČCE   

1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362 
 Okrsek č. 8

  
Volební místnost:: tel. 720 331 831 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OTROKOVICE - BUDOVA 2,  
NÁM. 3. KVĚTNA 1341 

 Celé ulice: 
DR. STOJANA, DRUŽSTEVNÍ, JIRÁSKOVA, KOMENSKÉHO, NADJEZD, 
NERUDOVA, PALACKÉHO, TŘEBÍZSKÉHO, TYRŠOVA, osady BUŇOV  
a TEREZOV 

Části ulic: 
OBCHODNÍ   

1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329,  
 

SVOBODOVA   1308, 1309, 1909, 
 

TŘ. TOMÁŠE BATI 90, 91, 92, 93, 95, 113, 129, 130, 180, 274, 328, 344, 493, 
505, 573, 594, 595, 596, 601, 633, 637, 638, 1090, 1343, 6012 

 Okrsek č. 9
  

Volební místnost:: tel. 607 399 653 

SENIOR C, TŘ. SPOJENCŮ 1840 
 Celé ulice: 

DVOŘÁKOVA, MORAVNÍ, PŘÍSTAVNÍ  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 6153, 6161, 6162, 6163, 6164, 6171, 6172, 6173, 6174, 6181, 
6182, 6183, 6184, 6191, 6192, 6193, 6194, 6201, 6202, 6203, 
6204, 6211, 6212, 6294, 6421, 6424, 6431, 6432, 6434, 6441, 
6442, 6443, 6444, 6491, 6492, 6493, 6494, 6501, 6502, 6504, 
6511, 6512, 6514, 9191, 

 
JUNGMANNOVA 623, 625, 6213, 6214, 6223, 6231, 6232, 6233, 6234, 6241, 

6242, 6243, 6244, 6251, 6252, 6261, 6262, 6263, 6264, 6292, 
6293,  

 
K. ČAPKA   

1198, 1199, 1256,  
 

MÁNESOVA   
663, 664, 665, 668, 1137, 1138, 6611, 6661, 6662, 6671, 6672, 
6674, 6711, 6712,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 957, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1573, 1840,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 331, 332, 334, 377, 474, 480, 602, 981, 982, 983, 984, 1255, 

1542, 1553, 1554, 1555, 1556, 1566, 1574, 1594, 1601, 1608, 
1616, 1619, 1620, 1622, 1635, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 
1649, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1663, 
1664, 1665, 1666, 1667, 1673, 1675, 1677, 1678, 1685, 1687, 
1691, 1700, 1703, 1705, 1707, 1708, 1709, 1710, 1715, 1716, 
1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 
1728, 1729, 1730, 1740, 1741, 1742, 1749, 1751, 1753, 1754, 
1761, 1764, 1765, 1766, 1767, 1845, 1846, 1847, 1848, 1849, 
1850, 1851, 1852, 1886, 1915, 4771, 4772, 4773, 4774, 4781, 
4782, 4783, 4784, 4791, 4792, 4793, 4794, 

 
TYLOVA   

725, 950, 1133, 1134, 1248, 1249, 1565, 6291,    
 

VRCHLICKÉHO   654, 6121, 6122, 6124, 6131, 6132, 6133, 6134, 6141, 6142, 
6143, 6144, 6151, 6152, 6513, 6531, 6533, 6534, 6591, 6592, 
6593, 6594, 6601, 9171, 9181, 9182  

 Okrsek č. 10
 

Volební místnost:: tel. 607 399 654 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA, MÁNESOVA 908 
 

Celé ulice: 
KRÁTKÁ, TŘ. ODBOJE   

Části ulic:  
ERBENOVA  

 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 1142, 1143, 1144, 1145, 
1597,  

 
MÁNESOVA   

707, 709, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 908, 938, 1095, 
1096, 1097, 1098, 1584, 1629, 1806, 1814, 1816, 1818, 1916, 
7072, 7081, 7082, 7091, 7101, 7102, 9301, 9302,  

 
ŠKOLNÍ   

 607, 704, 726, 742, 806, 904, 906, 1002, 1003, 1004, 1005, 
1120, 1121, 1271, 1272, 1585, 1586, 6061, 6062,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 569, 608, 611, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 727, 818, 819, 820, 

821, 822, 823, 824, 825, 828, 829, 830, 831, 832, 834, 835, 836, 
837, 879, 882, 883, 884, 885, 887, 907, 933, 971, 998, 999, 
1000, 1001, 8151, 8171, 8172, 8201, 8232, 8242, 8261, 8262, 
8271, 8272, 8302, 8372, 8381, 8382, 8781, 8782, 8792, 8801, 
8802, 8811, 8812, 8821, 8831, 8841, 8851, 8861, 9331, 9341, 
9342, 9691, 9692, 9712, 9731, 9732, 9751, 9752, 9771, 9772, 
9791, 9792,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 945, 946, 961, 963, 1288, 1289, 1290, 1291, 1596, 1827, 

1828, 1829, 9392, 9401, 9402, 9411, 9412, 9421, 9422, 9431, 
9432, 9442, 9451, 9461, 9471, 9472, 9612, 9631, 

 
ZAHRADNÍ   

718, 841, 7431, 7432, 9391, 9551, 9552  
 Okrsek č. 11 

Volební místnost:: tel. 607 399 655  

BYTOVÝ DŮM ŠKOLNÍ 1299 (bývalá budova Senioru A) 
 Celé ulice: 

JANÁČKOVA  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 647, 676, 677, 679, 690, 692, 801, 802, 804, 921, 1638, 6451, 
6452, 6453, 6454, 6461, 6463, 6464, 6481, 6482, 6483, 6484, 
6781, 6782, 6872, 6881, 6882, 6891, 6892, 7501, 7502, 8012, 
8021, 8031, 8032, 9011, 9021, 9022, 9031, 9032, 9212, 9221, 
9222, 9231, 9232, 9241, 9242, 9251, 9252, 9261, 9262, 9271, 
9272,  

 
 

ERBENOVA   
 693, 705, 706, 1891, 6801, 6802, 6871, 6932, 6941, 7051, 9852,  

 
JUNGMANNOVA 627, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 

1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1235, 1236, 1237, 1858, 1859, 
1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 4051, 6271, 6272, 6274, 
6282, 6283, 6284,  

 
K. ČAPKA   

1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1595, 1615, 1872, 1873, 1874, 
1875,  

 
ŠKOLNÍ   

805, 1299, 1300, 6911, 6912, 7032,  
 

TYLOVA   
682, 1161, 1203, 1204, 1205, 1839, 6281, 6462, 6522, 6811, 
6812, 9012,  

 
VRCHLICKÉHO  655, 656, 657, 658, 662, 683, 684, 685, 686, 697, 698, 699, 735, 

736, 737, 738, 739, 740, 741, 744, 746, 747, 749, 928, 929, 985,  
989, 6521, 6942, 6951, 6952, 6961, 6962, 6972, 6982, 7001, 
7002, 7011, 7012, 7021, 7022, 7031, 7451, 7452, 7471, 7481, 
7482, 9281, 9291, 9861, 9862, 9871, 9872, 9881, 9882, 9891,  

 
ZAHRADNÍ   

807, 816, 931, 1139, 1202, 8081, 8082, 8091, 8092, 8131, 8152, 
9312  

 Okrsek č. 12 
Volební místnost:: tel. 607 399 656 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA OTROKOVICE,  
TŘ. TOMÁŠE BATI 1266 (dříve SOŠ Otrokovice) 

 
Celé ulice: 

ML. STAVBAŘŮ, ŠTĚRKOVIŠTĚ, W
OLKEROVA  

Části ulic:  
TŘ. TOMÁŠE BATI 905, 951, 952, 953, 1241, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 

1567, 1581, 1582, 1624, 1834, 1910, 9482, 9492, 9512, 9521, 
9532, 9541, 9542, 9671, 9672, 

  
Sportovní areál TJ Jiskra Otrokovice č. p. 1297 

 Okrsek č. 13
  

Volební místnost: tel. 720 331 812 

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, NIVY 283 
 Celé ulice:  

BARTOŠOVA, BŘÍ MRŠTÍKŮ, DUBNICKÁ, HÁLKOVA, K. H. MÁCHY, LETIŠTĚ, 
NAD HŘIŠTĚM, NAPAJEDELSKÁ, NIVY, OBJÍZDNÁ, PADĚLKY, SPOJOVACÍ, 
U FARMY, U LETIŠTĚ 

Části ulic:  
ZLÍNSKÁ 

145, 162, 165, 169, 172, 230, 240, 260, 263, 314, 1602.

 O
Z

N
Á

M
E

N
Í 



8

ZJEDNODUŠME TO
pro snadnější život v Otrokovicích

více na www.zjednodusmeto.cz

 #zpracovatel ovoce 

 #turista   #Máneska 

 #diskutér   #pravičák 

Vraťa

 #hory   #podnikání PRIA 

 #gastrosexuál 

 #DDM Sluníčko   #optimista 

 #mediální komise 

Honza

 # orbal   #Zvon   #lovec 

 #podnikání PRIA 

 #horské kolo 

 #mediální komise 

 #hokej   #rodina   # nance 

 #práce   #horské kolo 

Jirka

 #TOPkař   #programátor 

 #cyklista   #kultura 

 #mikroskop 

Ruda

 #házená   #Island   #sranda 

 #cestování   #zapálení 

 #sportovní maniak 

Pavla

 #fotbal   #příroda 

 #houževnatost   #technolog 

Michal

 #házená   #absolventi 

 #cestování   #chemie 

Jana

Vlasťa 1

4

7

2

5

8

3

6

9

Martin
 #běh   #sport   #zastupitel  

 #učitel   #výzvy 

 #vzdělání   #patriot 

MLADÍ
DUCHEM
zjednodušíme lidem 
komunikaci s městem 
pomocí moderních ko-
munikačních nástrojů. 
Nenecháme vaše návr-
hy ležet ladem.

AKTIVNÍ
zjednodušíme podmínky 
pro stávající podnikatele 
v našem městě. Zamě-
říme se na podporu ab-
solventů, nových podni-
katelů a rozvoj spolkové 
činnosti.

ROZUMNÍ
zjednodušíme přístup 
k informacím o  nanco-
vání města. Nalezneme 
smysluplné úspory, sní-
žíme byrokracii.

OtrOkOvické
nOviny



9

Ondřej
Wilczynski

Jiří 
Veselý

Andrej
Babiš

Hana
Večerková

Volte
šťastnou

Více informací o našem programu a kandidátech naleznete 
v předvolebním zpravodaji nebo na webových stránkách.

7

Pro naši práci máme podporu 

ministrů
 a poslanců hnutí ANO 2011 

 obchvat města bez 

poplatku

 dobudování JV obchvatu   

města

 zefektivnění práce městské 

policie

 zřízení územních částí města

 podpora všech sportů, 

nejenom fotbalu 

www.anootrokovice.cz     

OtrOkOvické
nOviny



10

Zásady komunální politiky Svobodných vychází z politické filosofie Svobodných, kterou uplatňujeme ve všech patrech  
politiky, od obcí po parlament.  Důraz klademe na svobodu a odpovědnost jednotlivce, na nedotknutelnost osobního  
vlastnictví, na suverenitu České republiky a na spravedlivou soutěž na volném trhu.
Jsme jedinou kandidující skupinou v Otrokovicích, která může očistit radnici od kmotrovských vazeb a dohod. Všichni  
ostatní již na radnici působili a je pravděpodobné, že mají na radnici vytvořené různé „kamarádské“ vazby.

VOlební prOgram SVObODných V OtrOkOVicích:
Štíhlá raDnice = bohatý občan. budeme se snažit o snížení nákladů na provoz města a o ponechání peněz 
v peněženkách obyvatel města. Udržíme vyrovnaný, nebo mírně přebytkový rozpočet města.
ZrUŠíme pOplatkY Za SVOZ ODpaDU VŠem ObČanŮm OtrOkOVic. 
nebUDeme ZVYŠOVat SOUČaSnÉ pOplatkY a ZaVáDĚt nOVÉ. naOpak, bUDeme StáVaJící pOplatkY rUŠit.

prŮhleDná raDnice = je projekt Svobodných, kterým směřujeme k úplné veřejné kontrole činnosti městského úřadu. 
přehledně a dostupně umožníme občanům kontrolovat smlouvy, výběrová řízení, faktury i hlasování zastupitelů a rady 
města. www.pruhlednaradnice.cz
VeŘeJnÉ ZakáZkY bUDeme OrganiZOVat FOrmOU On-line aUkcí. ZaVeDeme tranSparentní Obecní ÚČet  
a kOmpletní pŘíStUp k DOkUmentaci mĚSta i k VeŘeJným ZakáZkám.

ZlepŠíme kOmUnikaci S ÚŘaDem = prodloužíme otevírací dobu na přepážkách úřadu tak, aby se dala většina 
komunikace s úřadem vyřídit cestou z práce bez vybírání volna. 
na mĚStSkÉm ÚŘaDU bUDeme pracOVat prO naŠe ObYVatele. neJen S nabíDkOU ÚŘeDních hODin!

ZaJiStíme lepŠí kOntrOlU mĚStSkých Firem = Strana svobodných občanů nepovažuje podnikání měst (krajů, státu) 
přes městské firmy za efektivní. Výsledky většiny městských firem jsou toho jasným důkazem. Do obecní pokladny  
nepřináší žádné peníze, právě naopak. 
bUĎ bUDeme mít eFektiVní mĚStSkÉ FirmY, nebO peníZe Za JeJich prODeJ.  Ve VýbĚrOVých ŘíZeních bUDeme  
VYbírat Z neJlepŠích nabíDek meZi VŠemi DODaVateli. bUDeme eFektiVnĚJi Utrácet mĚStSkÉ peníZe.

beZpeČnÉ a SpraVeDliVÉ mĚStO = zajistíme zvýšenou kontrolu míst, kde se lidé necítí bezpečně, zejména v parcích 
a sídlištích. pokuty nebudou součástí příjmové části rozpočtu města a městští strážníci, budou při drobných přestupcích 
udělovat pokutu až po třetím upozornění. 
heSlO „pOmáhat a chránit“ bUDeme VYŽaDOVat pO mĚStSkých StráŽnících.  
tŘikrát pOmŮŽeme a pOraDíme, pOČtVrtÉ pOkUtUJeme! 

pOkUD platí Obecná praVDa, Že Se rOZkráDá 10-30 % Z rOZpOČtŮ, tak SVObODní tUtO ČáStkU V rOZpOČtU 
UŠetŘí. i DíkY tĚmtO ÚSpOrám pak mŮŽeme rUŠit Obecní pOplatkY a nechat tak peníZe rODinám.

pOSVítíme Si
na raDnici

SVObODní Za OtrOkOVice – OtrOkOVice Za SVObODnÉ

        radek kaSálek, tomáš lenhart, Jiří remeŠ, pavel beZnOSka, Jiří remeŠ ml. VOlte ČíSlO 8 

www.otrokovice.svobodni.cz               
www.svobodni.cz

OtrOkOvické
nOviny



11
OtrOkOvické

nOviny

Představujeme Vám volební uskupení, 
které se chce ucházet v tomto voleb-
ním roce o Vaši důvěru v komunálních 
volbách do zastupitelstva. Vzniklo slou-
čením několika volebních uskupení  
z minulých komunálních voleb, a to 
Nezávislí, Občané OE a Občané Otro-
kovice. Jsme občané Otrokovic, kteří se 
aktivně zajímají o dění v našem městě. 
Není nám lhostejné to, jak se bude naše 
město rozvíjet. 

Chceme spojit síly a znalosti těch, kteří 
chtějí pracovat pro město a jejich obča-
ny. Na našem příkladu, kdy se sjednotí 
několik volebních uskupení v jedno je 
zřejmé a jasné, že nám nejde o zájmy 
jednotlivých skupin, ale že nám jde  
především o naše město, jeho občany  
a jejich problémy, starosti a potřeby. 

Naší předností a výhodou je právě  
NEZÁVISLOST. Nechceme řešit problé-
my města pod tlakem vyšších politic-
kých rozhodnutí, politických směrů a 
stran. V tomto duchu jsme připraveni 

spolupracovat i s ostatními volebními 
uskupeními. Věříme, že s Vaší podporou 
budeme tak silní, abychom nemuseli 
pouze přihlížet populistickým a impul-
zivním rozhodnutím. 

Problémy města chceme řešit věcně, 
zdravým rozumem, pomocí našich  

znalostí, řídit se svým svědomím a pře-
devším s ohledem na potřeby, prospěch 
a zájmy občanů města. Jsme přesvěd-
čeni, že v průběhu minulého volebního 
období jsme získali ještě více zkušeností 
a znalostí pro to, abychom mohli být  
Vašimi odpovědnými zástupci v orgá-
nech města. 

Zástupci sloučených volebních uskupení 
již v minulém volebním období praco-
vali v zastupitelstvu a orgánech města. 
Výsledkem jejich práce je mimo jiné:

- rozšíření cyklostezek na území města
-  zateplení základních škol a rekonstrukce 

školních hřišť
-  rekonstrukce chodníků na území celého 

města
-  podpora výstavby lanového centra  

soukromým investorem
- rozšíření počtu tříd mateřské školky

-  podpora projektu „Zdravý pohyb do 
škol“

-  rekonstrukce dětského dopravního  
hřiště

- úplný zákaz hazardu na území města
-  zjednodušení přidělování prostředků  

z Fondu rozvoje bydlení
-  rozšíření městské hromadné dopravy  

a rekonstrukce zastávek
-  zefektivnění rozdělování dotací z roz-

počtu města zájmovým organizacím
-  transparentnost výběrových řízení  

a mnoho dalšího …

Byli jsme při tom a podíleli se stejně jako všichni ostatní. Výsledky, kterých 
minulé zastupitelstvo dosáhlo, nejsou a nemohou být dílem jen několika málo 
vybraných zastupitelů. 

V zastupitelstVu budeme prosazoVat 
a podporoVat V oBlasti roZVoje města:
•  přípravu území pro další individuální výstavbu  

rodinných a bytových domů včetně sociální  
a obchodní vybavenosti

•  dokončení cyklospojení jednotlivých částí města a 
jejich napojení na již vybudovanou síť cyklostezek

•  dokončení druhé části obchvatu města a jeho  
pokračování jihovýchodním směrem

•  rozšíření dopravní obslužnosti a linek městské  
hromadné dopravy do okrajových částí města

• zlepšení stavu místních komunikací a chodníků
• rozšíření parkovacích míst na území města
•  dobudování přechodů pro chodce, revitalizace  

městského osvětlení
•  investiční výstavbu prostřednictvím soukromých 

investorů

• střední a malé podnikání na území města
•  snižování vnitřního dluhu města rekonstrukcemi  

a opravami městského majetku
•  řešení dopravní situace na celém území města  

a nedostatku parkovacích míst
•  zlepšení kvality ovzduší, řešení zápachu, obnovu  

a rozšiřování městské zeleně 
•  větší podporu v oblasti sportu zaměřenou především 

na mládež
•  rekonstrukce a modernizace stávajících sportovišť  

na území města s využitím pro všechny občany,  
rekonstrukce havarijního stavu městské haly

•  revitalizace dětských hřišť
•  zachování vysoké kvality podmínek pro klidný  

a důstojný život seniorů města
•  rozšiřování sociálních služeb směřující výhradně  

k potřebným občanům města

•  podporu významných kulturních, sportovních  
a společenských akcí pořádaných na území města

V oBlasti hospodaření města naVrhujeme 
následující oBecné Základní principy:
• zásadní snižování zadluženosti města
•  úspora finančních prostředků rozpočtu města  

ve všech oblastech včetně snížení provozních  
prostředků úřadu

•  nezatěžování rozpočtu města dalšími investičními 
akcemi a realizovat jen nezbytně nutné

•  investovat do akcí, které nebudou následně čerpat 
provozní prostředky z rozpočtu města  
a upřednostňovat akce a rozvojové programy podpo-
rované dotacemi EU a soukromými investory

•  umožnit občanům veřejnou kontrolu hospodaření 
města zveřejněním podrobného vyúčtování příjmů  
a výdajů.

volte
č. 9

Najdete Nás Na www.Nezavisliotrokovice.cz/www.obcaNe-oe.cz

Žijeme v otrokovicích společně s Vámi, budeme prosazovat zájmy Vaše, ne politických stran,
neslibujeme nemožné a nebudeme lhát...

ing. jiří ondráš
jednatel Městské polikliniky

ing. Zdeněk janda
ředitel TJ Jiskra

ing. petr Ťopek
obchodní manažer

Bc. jan skoch 
předseda ZO 
Continental Barum

ing. petr Zakopal
vedoucí odboru
městského úřadu

Bc. michal petřík
obchodní manažer

pavel jež
správce

mudr. Barbora 
patíková 
praktická lékařka

jiří Gach
profesionální sportovec

ing. Zuzana atarsia 
středoškolská profesorka

ing. arch. radko 
pavlacký architekt

mudr. jan ševčík
zubní lékař

ing. miloslav pátek
podnikatel

Bc. magda Zycháčková 
ředitelka mateřské školy

ing. tomáš kraváček
IT specialista

Bc. nikola hřibová
referentka úřadu práce

ing. Vendula 
ondrášová
investiční controller

martin kotásek
manažer hokejového 
týmů

eliška pohořalá
pedagog v. v.

mVdr. rudolf mac
veterinární lékař

ing. david chmela
učitel autoškoly

ing. miroslav malina
ekonom

mgr. marta 
Zakopalová 
ředitelka ZŠ TGM

Zveme Vás na setkání s námi dne 5. 10. 2014 od 14 hodin v lanovém centru otrokovice. atrakce pro děti – vstup volný, losování seskoků pro dospělé.



Právo volit do zastupitelstev 
obcí má podle § 4 odst. 1 zá-
kona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o volbách 
do zastupitelstev obcí“), ve-
dle státního občana České re-
publiky i státní občan jiného 
státu, jehož občanům právo 
volit do zastupitelstev obcí 
přiznává mezinárodní úmlu-
va, kterou je Česká republika 
vázána a která byla vyhláše-
na ve Sbírce mezinárodních 
smluv, a to za podmínky, že 
alespoň ve druhý den voleb 
(tj. 11. října 2014) dosáhl věku 
nejméně 18 let a je v den voleb 
v obci přihlášen k trvalému 
pobytu.
 V současné době se jedná 
pouze o občany členských 
států Evropské unie. Obča-
né členských států Evropské 
unie, kteří splňují podmínky 
pro přiznání volebního práva, 

musí požádat o zápis do tzv. 
dodatku stálého seznamu vo-
ličů.

 Dodatek stálého seznamu 
voličů (dále jen „dodatek“) 
vede podle § 28 odst. 1 záko-
na o volbách do zastupitelstev 
obcí obecní úřad, městský 
úřad, magistrát územně ne-
členěného statutárního města, 
úřad městské části nebo měst-
ského obvodu územně členě-
ného statutárního města a úřad 
městské části hlavního města 
Prahy (dále jen „obecní úřad“) 
pro voliče-občany jiného stá-
tu, kteří mají v jeho územním 
obvodu trvalý pobyt.

 Žádost o zápis do dodatku 
může volič-občan jiného státu  
podat obecnímu úřadu kdy-
koli (tj. již v současné době) 
do doby jeho uzavření, ke kte-
rému dochází 2 dny přede 
dnem voleb v 16.00 hodin, tj. 
do 8. října 2014 do 16.00 ho-
din. Žádost může být učiněna 
písemně (v tom případě musí 

být doručena obecnímu úřa-
du v termínu do 8. října 2014 
do 16.00 hod.) nebo osobně. 

Z žádosti musí být zřejmé, 
že se žadatel domáhá zápisu 
do dodatku stálého seznamu 
voličů, žadatel musí minimál-
ně uvést svoje jméno, příjme-
ní, datum narození, pro bližší 
identifikaci i místo trvalého 
pobytu (adresa). V případě 
osobní žádosti není písem-
ná forma vyžadována, neboť 
příslušný pracovník obecního 
úřadu učiní úřední záznam, 
ve kterém všechny potřebné 
údaje uvede, po předložení 
dokladů, z kterých jsou tyto 
potřebné údaje zřejmé (např. 
průkaz o povolení k pobytu). 
V Otrokovicích se volič-ci-
zinec může obrátit na odbor 
evidenčně-správní, sekretariát 
odboru, budova 2 MěÚ, kanc. 
č. 209.

 Pokud volič-občan jiného 
státu o zápis do dodatku ne-
požádá, hlasovat ve volbách 
do zastupitelstev obcí nemůže!

Z dodatku lze voliče vy-
škrtnout na jeho vlastní žádost 

nebo z důvodu pozbytí práva 
volit. 

Při samotném hlasování 
ve volební místnosti ve dny 
voleb, tj. v pátek dne 10. října 
2014 od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a v sobotu dne 11. října 
2014 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin, volič-občan jiného státu 
prokáže okrskové volební ko-
misi podle § 33 odst. 3 záko-
na o volbách do zastupitelstev 
obcí svou totožnost a státní 
občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit na území 
České republiky, průkazem 
o povolení k pobytu vydaným 
podle zákona č. 326/1999 Sb., 
o pobytu cizinců na území 
České republiky a o změně ně-
kterých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů. Nepředloží-li 
volič-občan jiného státu tento 
doklad, nebude mu hlasování 
umožněno. 

 bc. marcel nemČeK, 
 vedoucí odboru 
 evidenčně-správního

OtrOkOvické
nOviny12

otroKoVicKé noViny Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník města Otrokovice. Vydavatel: Otrokovická BESEDA, s.  r.  o., IČO: 255 138 85. registrace: 1. 7. 2007 - MK ČR E 13019. Vychází každý předposlední pátek 
v měsíci v nákladu 9 100  ks, uzávěrka je 10. den v měsíci. Distribuce do všech domácností ve městě Otrokovice a na určená místa. zdarma – neprodejné. redakce: Otrokovická BESEDA, nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice, tel.: 571 118 104, 
redakce@otrokovickenoviny.cz. redakční rada: Ing. Milan Plesar (předseda), Mgr. Jaroslav Budek, Mgr. Lenka Vaculová, Mgr. Marta Zakopalová, Ing. Anna Novotná. Šéfredaktorka: Ing. Anna Novotná. inzerce: zákl. cena: 20 Kč/cm2 + DPH 
21 %, tel.: 571 118 104, inzerce@otrokovickenoviny.cz Graf. úprava: Ing. Anna Novotná, Michal Kratochvíl, Martina Fojtíková. tisk: Hart press, spol. s r. o., distribuce: Česká pošta, s. p.,  nevyžádané příspěvky se nevracejí.

příručka voliče komunálních voleb – jak postupovat při volbách

VáŽENí ČTENářI,
řada voličů se dosud nestih-
la seznámit se systémem vo-
leb do zastupitelstva města. 
Způsob volby se liší od voleb 
do parlamentu, proto vás chce-
me seznámit s vašimi možnost-
mi. Ačkoliv se to možná bude 
zdát někomu složitější, zdání 
v prvním momentě klame. 
Systém komunálních voleb je 
založen na třech možnostech – 
pro ty, kteří volí pouze volební 
strany, pro voliče, kteří nechtě-
jí volit stranu, ale pouze jed-
notlivé kandidáty a v poslední 
řadě jde o metodu kombinova-
nou, kdy si lidé zvolí oblíbenou 
stranu a několik oblíbených 
kandidátů z jiných stran.

1) upřednostnění  
jediné Volební strany
Pro voliče, který hodlá zvo-
lit pouze jednu volební stranu 
jako celek a kandidáty podle 

pořadí na kandidátce zvolené 
volební strany.
Volba: Označte křížkem 
ve čtverečku v záhlaví sloup-
ce před názvem volební strany 
pouze jednu volební stranu. 
Tím je dán hlas všem kan-
didátům této volební strany 
v pořadí dle hlasovacího lístku 
v počtu, kolik činí počet členů 
zastupitelstva obce, který má 
být v obci volen. Pokud by 
byla označena tímto způsobem 
více než jedna volební strana, 
byl by takový hlas neplatný.
plus: Zvolená volební strana 
dostává plný počet vašich hla-
sů.
minus: Nemůžete ovlivnit po-
řadí na kandidátkách.

2) upřednostnění  
preFerenČních hlasů
Pro voliče, kteří nechtějí vo-
lit volební stranu, ale chtějí si 
vybrat kandidáty napříč celým 

hlasovacím lístkem i volební-
mi stranami.
Volba: Označte v rámečcích 
před jmény kandidátů křížkem 
toho kandidáta, pro kterého 
hlasujete, a to z kterékoli vo-
lební strany, nejvýše však 23 
kandidátů, tolik bude členů za-
stupitelstva Otrokovic. Pokud 
by bylo označeno tímto způ-
sobem více kandidátů, než je 
stanovený počet, byl by takový 
hlas neplatný. Pokud označíte 
méně kandidátů, zbývající vaše 
hlasy do počtu 23 propadají.
plus: Můžete vybrat 23 kandi-
dátů napříč politickým spekt-
rem.
minus: Nemůžete hlasovat pro 
vybranou volební stranu, při 
výběru méně než 23 kandidátů 
propadá zbytek vašich hlasů.

3) KombinoVaná 
Forma Volby – Volba 
strany i Kandidátů

Určeno pro voliče, kteří volí 
program vybrané volební stra-
ny, ale zároveň chtějí podpořit 
hlasem i oblíbeného kandidáta 
z jiné volební strany.
Volba: Označíte křížkem 
oblíbenou volební stranu 
a k tomu označíte křížkem 
vámi vybraný počet kandidátů 
z jiných volebních stran.
příklad: Zaškrtnete oblíbe-
nou volební stranu a k tomu 
například tři kandidáty z ji-
ných stran. Vaší oblíbené vo-
lební straně připadne 20 hla-
sů, každému ze třech jiných 
kandidátů po jednom, celkem 
tedy 23.
plus: Hlasujete pro vybranou 
volební stranu a přitom mů-
žete dát také hlas oblíbenému 
kandidátovi z jiné volební 
strany. Nemůže vám propad-
nout žádný hlas.
minus: Volební strana přijde 
o tolik hlasů, kolik zvolíte 

kandidátů z jiných volebních 
stran.

V případě, že dojde 
K poŠKození nebo 
ztrátě hlasoVacího 
lístKu, může VoliČ 
Ve Volební místnos-
ti požádat oKrsKo-
Vou Volební Komisi 
o noVý hlasoVací 
lísteK.

úpraVa hlasoVacího 
lístKu
Po obdržení úřední obálky, 
případně hlasovacího lístku 
vstoupí volič do prostoru urče-
ného k úpravě hlasovacích líst-
ků. Pokud se volič neodebere 
do tohoto prostoru, nebude mu 
hlasování umožněno. V pro-
storu určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků může volič 
hlasovací lístek upravit jedním 
z výše uvedených způsobů. 

hlasování voličů-státních občanů eu ve volbách do zastupitelstev obcí


